



केन्द्रीय विद्यालय संगठन
18 संस्थागत क्षेत्र, भाहीद जीत सिंह मार्ग
नई दिल्ली 110016
KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ)
18, INSTITUTIONAL AREA, SHAHEED JEET SINGH MARG,
NEW DELHI-110016
दूरभाष/Tel-26532643, फ़ैक्स/FAX-26514179

F.11013/112/2018/केविसं/आरपीएस

दिनांक 05 / 11 / 2018

नोटिस

माननीय उच्च न्यायालय, दिल्ली द्वारा रिट याचिका (सी) सं. 9520/2018 पर जारी दिनांक 12.09.2018 तथा 24.09.2018 के आदेशों के अनुपालन में केन्द्रीय विद्यालय संगठन के विज्ञापन सं. 14 के संदर्भ में दृष्टि बाधित श्रेणी के लिए उल्लिखित पदों जैसे पीजीटी (अंग्रेजी, इतिहास, भूगोल, तथा अर्थशास्त्र) के संबंध में विशेष बी. एड की डिग्री धारक दृष्टि बाधित अभ्यर्थियों को उन पदों के लिए ऑफलाइन माध्यम से आवेदन प्रस्तुत करने की अनुमति प्रदान करने के लिए केन्द्रीय विद्यालय संगठन द्वारा निर्णय लिया गया है।

तदनुसार इच्छुक दृष्टिबाधित (वीएच) अभ्यर्थी जिनके पास विशेष बी. एड. डिग्री है तथा जो पात्रता संबंधी सभी मानदंडों को पूरा करते हैं, वे स्नातकोत्तर शिक्षक (अंग्रेजी, इतिहास, भूगोल तथा अर्थशास्त्र) के पदों के लिए ऑफलाइन पद्धति के माध्यम से अपना आवेदन स्पीड पोस्ट द्वारा 20 नवंबर, 2018 तक निम्नलिखित पते पर प्रस्तुत कर सकते हैं।

संयुक्त आयुक्त (प्रशा.)
केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.)
18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग
नई दिल्ली - 110016.

विस्तृत विज्ञापन सं. 14 तथा आवेदन प्रपत्र केविसं की वेबसाइट www.kvsangathan.nic.in के होम पेज और रोजगार नोटिस / रिक्ति स्थिति पर उपलब्ध है।

अभ्यर्थियों की उम्मीदवारी केविसं के भर्ती नियमों में दिए गए पात्रता संबंधी सभी मानदंडों को पूरा करने और उच्च न्यायालय की रिट याचिका (सी) सं. 9520/2018 के अंतिम निर्णय पर निर्भर होगी। यह विज्ञापन संबंधित पक्षों के अधिकारों के पूर्वाग्रह के बिना जारी किया जाता है।

हस्ताक्षर/-
संयुक्त आयुक्त (प्रशा.)



केन्द्रीय विद्यालय संगठन
18 संस्थागत क्षेत्र, भाहीद जीत सिंह मार्ग
नई दिल्ली - 110016

KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ)
18, INSTITUTIONAL AREA, SHAHEED JEET SINGH MARG,
NEW DELHI-110016

दूरभाष /Tel-26532643, फ़ैक्स /FAX-26514179

Email: www.kvsangathan.nic.in

F.11013/112/2018/KVS/RPS

Dated: 05.11.2018

NOTICE

In compliance of the Hon'ble High Court of Delhi Order dated 12.09.2018 and 24.09.2018 in the WP (C) No. 9520/2018, Kendriya Vidyalaya Sangathan has decided to allow the Visually Impaired (VH) candidates having Special B.Ed. Degree to apply through offline mode for the posts which have been identified for Visually Impaired (VH) category i.e. PGTs (English, History, Geography and Economics) in KVS against the advertisement No. 14.

Accordingly, the desirous Visually Impaired (VH) candidates who have Special B.Ed. Degree and fulfill all other eligibility criteria may submit their applications for the posts of PGT (English, History, Geography and Economics) through offline mode by Speed Post at the following address latest by 20th November, 2018. After the stipulated last date of submission of offline application forms, no offline application will be accepted by KVS.

**The Joint Commissioner (Admn.)
Kendriya Vidyalaya Sangathan (Hqrs.)
18 Institutional Area, Shaheed Jeet Singh Marg
NEW DELHI 110 016**

Detailed advertisement No. 14 and proforma of application is available on the website of KVS i.e. www.kvsangathan.nic.in at Home page and at Employment Notice/Vacant Position.

The candidature is subject to fulfillment all of eligibility criteria prescribed in the Recruitment Rules of KVS and outcome of WP (C) No.9520/2018. "This advertisement is made without prejudice to the rights of the parties".

Sd/-
Joint Commissioner (Admn.)